
平成２１年度 交　際　費　支　出　状　況 【Ｈ２１年４月支払分】

村　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 4月14日
４／５　松舟・吐合・友尻・蔵谷・沢見・高沢地区花見
会の折　焼酎代 19,200 渕田酒造本店

2 4月14日 ４／５　横井地区花見の折　焼酎代 3,400 横井商店

3 4月21日 ４／２１　老人クラブ清水川老人会総会　焼酎代 3,300 板崎商店

4

5

6

7

8

9

10

【Ｈ２１年４月支払分】 合　計 25,900

平成２１年度　累　　計 25,900

議　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 4月21日 ４／１２　葬儀の折香典代 5,000 内山家

2

3

4

5

【Ｈ２１年４月支払分】 合　計 5,000

平成２１年度　累　　計 5,000



平成２１年度 交　際　費　支　出　状　況 【Ｈ２１年５月支払分】

村　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 5月12日 ４／２５　板崎水源施設管理協議の折焼酎代 3,300 板崎商店

2 5月12日
４／２５～２６　ＳＬ人吉復活運行記念一勝地駅歓迎
イベントの折 4,400 板崎商店

3 5月15日
４／２１　球磨村老人クラブ下区老人クラブ総会の折
焼酎代 3,180 球磨村森林組合

4 5月15日 ４／１７葬儀の生花代（農業委員会委員の母） 15,000 ㈲葉山葬祭

5 5月15日 ４／１７　村老人クラブ川岳老人会総会の折焼酎代 3,200 (資)愛甲商店

6 5月15日
４／２４　球磨村老人クラブ渡ニコニコ会総会の折焼
酎代 3,200 マイショップ渡店

7 5月19日
４／１６　ＳＬ人吉運行歓迎プレキャンペーンの折焼
酎代 3,840 ㈱球磨村ふるさと振興公社

8 5月19日
５／１４　鹿児島本線をー直線で結ぼう３Ｋ（熊本･鹿
児島･北九州)の会交流会の折 10,000 ３Ｋの会熊本事務局

9 5月28日 ５／１３　村長名刺代（３００枚） 5,985 ㈲ソーゴーグラフィックス

10

11

【Ｈ２１年５月支払分】 合　計 52,105

平成２１年度　累　　計 78,005

議　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 該当なし

2

3

4

5

【Ｈ２１年５月支払分】 合　計 0

平成２１年度　累　　計 5,000



平成２１年度 交　際　費　支　出　状　況 【Ｈ２１年６月支払分】

村　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 6月9日
５／２７　中山間地域等直接支払事業「松谷集落」総会の折、５
／２９　中山間地域等直接支払事業「無田久保集落」総会の折
焼酎代

6,600 板崎商店

2 6月10日 ６／２　第５回水害サミット懇親会参加の折 2,500 水害サミット実行委員会

3 6月16日
５／２２　球磨郡介護認定審査会及び球磨郡障害認
定審査会全体会議の折 3,000 あさぎり町長

4 6月23日 ５／１８　球磨村老人クラブ連合会総会の折焼酎代 3,400 ㈱球磨村ふるさと振興公社

5 6月23日
球磨村老人クラブ各クラブ総会の折焼酎代（７クラ
ブ） 23,800 ㈱球磨村ふるさと振興公社

6 6月23日 ４／２６　自衛隊父兄会球磨村支部総会の折焼酎代 3,400 ㈱球磨村ふるさと振興公社

7 6月23日 ４／２８　球磨村畜産会総会の折焼酎代 3,400 ㈱球磨村ふるさと振興公社

8 6月23日
４／２８　来村者への村振興ＰＲ用常備品として松谷
棚田米焼酎代 35,850 ㈱球磨村ふるさと振興公社

9 6月26日 ５／１２　渡小川河川改修現地視察の折の昼食代 6,000 ㈱球磨村ふるさと振興公社

10 6月26日 ４／２８　村老人クラブ上区寿会総会の折焼酎代 3,180 球磨村森林組合

11 6月30日
５／２８　中山間地域等直接支払事業「毎床集落」
総会の折焼酎代 3,200 友尻商店

12 6月30日 ４／２７　球磨村認定農業者会総会の折焼酎代 3,200 友尻商店

13

【Ｈ２１年６月支払分】 合　計 97,530

平成２１年度　累　　計 175,535

議　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 該当なし

2

3

4

5

【Ｈ２１年６月支払分】 合　計 0

平成２１年度　累　　計 5,000



平成２１年度 交　際　費　支　出　状　況 【Ｈ２１年７月支払分】

村　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 7月21日
６／３０　平成２１年度県庁繊月会会費（県庁繊月会
会長） 5,000 県庁繊月会会長

2

3

4

5

6

7

8

9

10

【Ｈ２１年７月支払分】 合　計 5,000

平成２１年度　累　　計 180,535

議　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 7月14日 ６／３０　平成21年度県庁繊月会会費 5,000 県庁繊月会

2

3

4

5

【Ｈ２１年７月支払分】 合　計 5,000

平成２１年度　累　　計 10,000



平成２１年度 交　際　費　支　出　状　況 【Ｈ２１年８月支払分】

村　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 8月11日
７／１７　球磨村観光誘致活動の折（ＪＲ九州熊本支
社・ＫＫマインド）一勝地万十代 3,500

球磨村農産加工グループあ
じさい

2 8月11日
８／４　平成２２年管内主軸事業上京要望に伴う懇
談会費 7,000 郡町村会

3 8月27日
７／２７　ＪＡくま苺部会下球磨支部出荷反省会の折
焼酎代 3,200 浦野商店

4 8月27日
６／２８　球磨村すまいる会（母子会）総会の折焼酎
代 3,200 浦野商店

5 8月27日 ７／１５　球磨村果樹研究会代議員総会の折焼酎代 3,200 浦野商店

6

7

8

9

10

【Ｈ２１年８月支払分】 合　計 20,100

平成２１年度　累　　計 200,635

議　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 8月11日
７/９-開催全国森林環境税創設促進議員連盟総会
に伴う熊本県交流会費として 4,000

全国森林環境税創設促進議
員連盟事務局

2

3

4

5

【Ｈ２１年８月支払分】 合　計 4,000

平成２１年度　累　　計 14,000



平成２１年度 交　際　費　支　出　状　況 【Ｈ２１年９月支払分】

村　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 9月4日 ９／３　球磨村老人クラブ会長研修会の折 10,000
球磨村老人クラブ連合会会
長

2

3

4

5

6

7

8

9

10

【Ｈ２１年９月支払分】 合　計 10,000

平成２１年度　累　　計 210,635

議　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 該当なし

2

3

4

5

【Ｈ２１年９月支払分】 合　計 0

平成２１年度　累　　計 14,000



平成２１年度 交　際　費　支　出　状　況 【Ｈ２１年１０月支払分】

村　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 10月13日
８／２９　日本一の大鮎釣選手権大会の折特産品の
お土産特産品セット 5,000 ㈱球磨村ふるさと振興公社

2 10月13日
５／２５　球磨村心身障害者福祉協議会総会の折焼
酎代 3,400 ㈱球磨村ふるさと振興公社

3 10月13日
９月１２日開催人吉高校同窓会熊本支部総会の折
特産品提供 3,165 ㈱球磨村ふるさと振興公社

4 10月13日 １０／５　県選出国会議員訪問の折 8,000 郡町村会

5 10月13日
６／１５　牛乳消費拡大「父の日に牛乳を贈ろう」
キャンペーンの折一勝地万十代 1,400 ㈱球磨村ふるさと振興公社

6 10月30日
８／２５～２６米国ノースウエスタン大学ケロック校経
営大学生来村の折の土産代 9,660 ㈱球泉洞

7 10月30日 ９／１１神瀬地区巡回診療所開所に伴う最終協議 38,810 ㈱球磨村ふるさと振興公社

8 10月30日 ８／１２東海カワセミ会設立総会打合せの折 12,730 ㈱球磨村ふるさと振興公社

9 10月30日 １０／１１葬儀の折の生花代(臨時雇用者死亡） 15,000 ㈲葉山葬祭

10 10月30日 村長名刺印刷（２００枚～台紙有） 2,000 ㈲ソーゴーグラフィックス

11

【Ｈ２１年１０月支払分】 合　計 99,165

平成２１年度　累　　計 309,800

議　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 10月20日
１０/１５上京に伴う地元議員との懇談会費議長交際
費 8,000 球磨郡町村議会議長会

2

3

4

5

【Ｈ２１年１０月支払分】 合　計 8,000

平成２１年度　累　　計 22,000



平成２１年度 交　際　費　支　出　状　況 【Ｈ２１年１１月支払分】

村　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 11月24日 ７／１０　一勝地果実組合出荷協議会の折焼酎代 3,200 友尻商店

2 11月25日 １１／１８　全国町村長大会の折の懇談会費 7,000 郡町村会

3 11月27日 １１／１２　村長名刺代（３００枚） 5,985 ㈲ソーゴーグラフィックス

4 11月27日 １０／２５　やまびこ運動会の折焼酎代 3,200 浦野商店

5 11月27日
８／６　春夏メロン下球磨メロン部会出荷反省会の
折焼酎代 3,200 浦野商店

6

7

8

9

10

【Ｈ２１年１１月支払分】 合　計 22,585

平成２１年度　累　　計 332,385

議　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 11月27日 １１/２５～１１/２７上京要望に伴う議長交際費 15,000 くま地域農業協同組合

2

3

4

5

【Ｈ２１年１１月支払分】 合　計 15,000

平成２１年度　累　　計 37,000



平成２１年度 交　際　費　支　出　状　況 【Ｈ２１年１２月支払分】

村　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 12月8日 棚田米消費拡大推進として棚田米代 15,045 ㈱球磨村ふるさと振興公社

2 12月8日 １１／３　横井地区水道まつりの折焼酎代 3,400 横井商店

3 12月8日
６／１５　渡保育園児父の日に伴う職場訪問の折バ
ナナ代 1,500 (資)浅野商店

4 12月8日
１１／１９　渡保育園児勤労感謝の日に伴う職場訪
問の折みかん代 1,500 (資)浅野商店

5 12月8日
１１／２０　こがね保育園児勤労感謝の日に伴う職
場訪問の折みかん代 1,500 (資)浅野商店

6 12月8日 １１／１５　黄檗地区山神祭・水神祭の折焼酎代 3,300 板崎商店

7 12月15日 １２／２　管内主軸事業上京要望に伴う懇談会費 10,000 郡町村会

8 12月22日
１２／２１～２２　渡西鶴亀会の役場庁舎玄関門松
設置の折 10,000

球磨村老人クラブ渡西鶴亀
会

9 12月22日
１０／２３　一勝地梨まつり実行委員会反省会の折
焼酎代 3,200 友尻商店

10 12月22日
１１／２２　松谷棚田花いっぱいボランティア運動の
折焼酎代 3,200 友尻商店

11 12月22日 １０／４　一勝地第二小学校運動会の折焼酎代 3,200 友尻商店

12 12月22日
１１／２９　村心身障害者福祉協議会役員慰労会の
折焼酎代 3,400 ㈱球磨村ふるさと振興公社

13 12月25日
１１／２　淋地区「かわまちづくり事業」球磨川環境
整備に関する勉強会・意見交換会の折の飲み物代 24,380 ㈱球磨村ふるさと振興公社

14 12月25日
１０／１７　関西カワセミ会里帰りツアーの折の飲み
物代 24,430 ㈱球磨村ふるさと振興公社

15 12月25日 １２／１０　葬儀の折の生花代(元村議会議員） 15,000 ㈲田中香花堂

16

【Ｈ２１年１２月支払分】 合　計 123,055

平成２１年度　累　　計 455,440

議　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 12月8日 １１/９～１１/１２全国議長大会に伴う議長交際費 12,000 球磨郡町村議会議長会

2

3

4

【Ｈ２１年１２月支払分】 合　計 12,000

平成２１年度　累　　計 49,000



平成２１年度 交　際　費　支　出　状　況 【Ｈ２２年１月支払分】

村　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 1月15日 ４／１４　球磨地域振興局幹部との懇談会費 8,588 郡町村会

2 1月19日 １２／２０　板崎地区忘年会の折焼酎代 3,300 板崎商店

3 1月19日
１／７　来村者への村振興ＰＲ用常備品として松谷
米焼酎代 35,850 ㈱球磨村ふるさと振興公社

3 1月19日 １／４　吐合地区水道祭の折焼酎代 3,400 ㈱球磨村ふるさと振興公社

4 1月19日 １２／２９　大瀬地区常会並びに忘年会の折焼酎代 3,300 香月商店

5 1月19日 １２／２２　淋地区常会並びに忘年会の折焼酎代 3,300 板崎商店

6 1月22日 １１／２０　糸原地区山神祭の折焼酎代 3,200 浦野商店

7

8

9

10

【Ｈ２２年１月支払分】 合　計 60,938

平成２１年度　累　　計 516,378

議　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 1月29日
21.4/14球磨地域振興局幹部との懇談会に伴う議長
交際費 8,588 球磨郡町村議会議長会

2

【Ｈ２２年１月支払分】 合　計 8,588

平成２１年度　累　　計 57,588



平成２１年度 交　際　費　支　出　状　況 【Ｈ２２年２月支払分】

村　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 2月9日
１／９鹿児島県大島郡知名町役場から来村の折の
食事代 9,390 ㈱球磨村ふるさと振興公社

2

3

4

5

6

7

8

9

10

【Ｈ２２年２月支払分】 合　計 9,390

平成２１年度　累　　計 525,768

議　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 該当なし

2

3

4

5

【Ｈ２２年２月支払分】 合　計 0

平成２１年度　累　　計 57,588



平成２１年度 交　際　費　支　出　状　況 【Ｈ２２年３月支払分】

村　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 3月17日
村農業委員会舟戸勝也会長の父舟戸黠氏葬儀の
折の生花代 15,000 ㈲葉山葬祭

2 3月23日
６／２５　精神障害者家族会球磨村分会総会の折焼
酎代 3,200 ㈲渕田酒造本店

3 3月23日 １／２４　宮園地区新年会の折焼酎代 3,200 ㈲渕田酒造本店

4 3月23日
４／２７　球磨村老人クラブ岳本鶴亀会総会の折焼
酎代 3,200 ㈲渕田酒造本店

5 3月23日
４／２６　ＳＬ復活運行記念イベント松舟地区太鼓踊
り出演の反省会の折焼酎代 3,200 ㈲渕田酒造本店

6 3月23日
１１／２４　高沢入会林野整備登記済証交付式の折
焼酎代 3,200 ㈲渕田酒造本店

7 3月26日
３／２５　小規模多機能型居宅介護事業所アット
ホームどんぐり落成祝賀会の折 15,000 社会福祉法人　慈愛会

8 3月30日
３／２３来村者への村特産品振興ＰＲ用として松谷
棚田焼酎 19,200 ㈱球磨村ふるさと振興公社

9 3月30日
３／２１岡地区決算会・猟友会渡分会総会の折焼酎
代 6,600 板崎商店

10 3月31日
４／２８果樹研究会梨部会総会　　５／２９大無田栗研究
グループ大栗会総会　　８／２３大無田地区水神祭の折
焼酎代

9,600 渡辺商店

11 3月31日
１／２６　大無田栗研究グループ大栗会総会の折焼
酎代 3,200 渡辺商店

12

【Ｈ２２年３月支払分】 合　計 84,600

平成２１年度　累　　計 610,368

議　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 該当なし

2  

3

4

5

【Ｈ２２年３月支払分】 合　計 0

平成２１年度　累　　計 57,588



平成２１年度 交　際　費　支　出　状　況 【Ｈ２２年４月支払分】

村　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 4月13日
３／２７消防団第４分団総会　３／２８田代地区決算
会の折焼酎代 6,400 ㈲渕田酒造本店

2 4月16日 Ｈ２２．３．６　黒田元副知事を囲む懇談会費 6,540 郡町村会

3 4月16日 Ｈ２２．１．１２　町村長会議費 9,333 郡町村会

4 4月27日 １２／１１　茂田地区山神祭懇親会の折焼酎代 3,200 友尻商店

5 4月27日 ２／５　一勝地果実組合総会の折焼酎代 3,200 友尻商店

6 4月27日 １２／１２　遠原地区山神祭懇親会の折焼酎代 3,200 友尻商店

7

8

9

10

【Ｈ２２年４月支払分】 合　計 31,873

平成２１年度　合　　計 642,241

議　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 4月16日 ２２／３／３開催議長会議費 6,000 球磨郡町村議会議長会

2 4月16日 ２２／１／１４開催議長会議費 6,844 球磨郡町村議会議長会

3  

4

5

【Ｈ２２年４月支払分】 合　計 12,844

平成２１年度　合　　計 70,432



平成２１年度 交　際　費　支　出　状　況 【Ｈ２２年５月支払分】

村　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 5月11日 １１／２７　一勝地果実組合出荷反省会の折焼酎代 3,200 友尻商店

2 5月17日
３／２７球磨村行政区４地域公民館定期総会の折
焼酎代 3,200 浦野商店

3

4

5

6

7

8

9

10

【Ｈ２２年５月支払分】 合　計 6,400

平成２１年度　合　　計 648,641

議　長

番号 支払日 件　　　名 金　　額 支　払　先

1 該当なし

2

3  

4

5

【Ｈ２２年５月支払分】 合　計 0

平成２１年度　合　　計 70,432


